SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAUDE COLETIVA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE
e-mail :ppgsc@contato.ufsc.br. - http/www.ppgsc.ufsc.br

EDITAL Nº02/PPGSC/2021
SELEÇÃO DE DISCENTES REGULARES TURMA 2021 – DINTER

A  Comissão  de  Seleção  de  Discentes  Regulares  (Turma  DINTER  2021),
nomeada pela Portaria nº 56/PPGSC/2021, no uso de suas atribuições, divulga o Resultado das
bancas de validação dos   candidatos     optantes por vagas de ações afirmativas  :

CANDIDATO RESULTADO

ALCEU DOS SANTOS SILVA DEFERIDO

Resultado  divulgado  pela  comissão  de  validação  de  autodeclaração  de  candidatos
optantes pela modalidade indígena, nomeada pela Portaria nº 49/2021/SAAD e Portaria nº
66/2021/SAAD. Banca realizada no dia 19 de agosto de 2021, às 09 horas.

CANDIDATO RESULTADO

CAMILA SANTA ROSA NUNES DEFERIDO

SANDRO DA SILVA BORGES DEFERIDO

Resultado  divulgado  pela  comissão  de  validação  de  autodeclaração  de  candidatos
optantes  pela  modalidade  PPN,  nomeada  pela  Portaria  nº  28/2021/SAAD.  Bancas
realizadas no dia 19 de agosto de 2021, a partir das 15 horas.

Florianópolis, 20 de agosto de 2021.

PROFA. DRA IONE SCHNEIDER
PRESIDENTE PRÓ-TEMPORE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

Portaria nº 59/PPGSC/2021
Programa de Pós-graduação em Saúde Coletiva

		2021-08-20T09:33:56-0300